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Beredningen delaktighets- och kundrelationschef Jussi Salminen 

 
Kundernas och kommuninvånarnas delaktighet kan delas in i tre 
delar: representativ delaktighet (Mellersta Österbottens 
välfärdsområdesfullmäktige, välfärdsområdesstyrelsen, nämnderna 
och påverkansorganen), direkt delaktighet (hörande och verksamhet 
med erfarenhetsexperter) och delaktighet genom information 
(kommunikation, informering, beslut i offentliga handlingar, 
förhandsbedömning av konsekvenser, undersökningar och 
webbplattformar). 
 
I lagen föreskrivs att välfärdsområdesstyrelsen ska inrätta ett 
äldreråd för välfärdsområdet för att garantera den äldre 
befolkningens möjligheter att delta och påverka. Medlemmarna i 
dessa påverkansorgan ska väljas bland medlemmarna i 
motsvarande påverkansorgan i de kommuner som hör till 
välfärdsområdet på så vis att det från varje sådant kommunalt organ 
väljs minst en representant. 
 
Till äldrerådet för Mellersta Österbottens välfärdsområde valdes 
sammanlagt tio medlemmar. Tre av medlemmarna är från Karleby, 
och de övriga kommunerna i området representeras av en medlem 
var. Dessutom finns det två representanter för 
välfärdsområdesstyrelsen. 
 
Påverkansorganens, till exempel äldrerådets, viktigaste uppgift är att 
utbyta information, erfarenheter och respons mellan kunder, 
kommuner, organisationer, erfarenhetsexperter och Soite. 
Äldrerådet lägger fram utvecklingsförslag och avger utlåtanden samt 
hjälper verksamhets- och serviceområdena att utveckla servicen och 
serviceprocesser. I det här arbetet är det särskilt viktigt att få aktuell 
information. Alla påverkansorganen som har börjat redan på hösten 
2022 har utnyttjat verksamhetsområdeschefers och andra 
sakkunnigas expertis. 
 
Under rapporteringsåret 2024 hade äldrerådet fyra möten under 
ledning av ordförande Mikko Hänninen. Vid sina möten behandlade 
äldrerådet sammanlagt 30 paragrafer. Hälften av mötena har varit 
fysiska och hälften har ordnats via Teams, men det har alltid varit 
möjligt att delta i möten fysiskt. Förutom fyra möten hade man två 
gemensamma aftonskolor för påverkansorgan via Teams (11.6.24 
ett gemensamt möte för äldrerådet, rådet för personer med 
funktionsnedsättning och kundrådet och 31.10.24 ett 
informationsmöte om HYTE-koefficienten).  
 
Äldrerådet har för sin egen del godkänt årsrapporten och beslutat 
skicka den till välfärdsområdesstyrelsen för kännedom. 
 



Som kompletterande material finns äldrerådets årsrapport för år 
2024. 

 
Förslag till beslut Välfärdsområdesstyrelsen antecknar äldrerådets årsrapport för 

kännedom. 
 

Beslut Antecknades för kännedom. 
 
 Ant. delaktighets- och kundrelationschef Jussi Salminen föredrog ärendet 

vid sammanträdet. 
 
 Chefsöverläkare Katja Virta lämnade sammanträdet kl. 11:59 under 

behandlingen av ärendet. 


